

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 홍보실

부서: 홍보실
 정책: 구행정종합홍보
 단위: 구정홍보 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보실	1,948,230	2,089,367	△ 141,137
국	8,417		
구	1,939,813		
구행정종합홍보	542,321	651,348	△ 109,027
구정홍보 운영	542,321	651,348	△ 109,027
다양한 홍보매체를 통한 구정홍보	242,263	294,415	△ 52,152
201 일반운영비	220,165	222,667	△ 2,502
01 사무관리비	217,428	219,930	△ 2,502
○일반수용비	212,948		
-주요구정 홍보비 120,000,000원	120,000		
-고시,공고료 3,300,000원	3,300		
-공보 발간 13,000원*10부*12월*1회	1,560		
-공보 표지 10,000원*2매*12월	240		
-행정용신문 구독료(실과 배부용) 15,000원*300부*12월	54,000		
-홍보용 도서(월,주간지) 7,000원*10부*5종*12월	4,200		
-홍보용 사진인화료 700원*9,000매	6,300		
-사진발송용 봉투 1,000,000원	1,000		
-압축앨범 제작 150,000원*10권	1,500		
-플래시 건전지 1,000원*100세트*12월	1,200		
-카메라 부대장비 1,000,000원	1,000		
-사진액자 11,000원*50개	550		
-기타 구정참고 도서 10,000,000원	10,000		
-신문스크랩 전자프로그램 이용료 624,800원*12월	7,498		
-언론홍보실 용품 50,000원*12월	600		
○임차료	1,080		
-컬러프린터(언론홍보실) 55,000원*1대*12월	660		
-정수기(언론홍보실) 35,000원*1대*12월	420		
○급량비	3,400		
-신문기사 스크랩추진 급량비 8,000원*2인*250일*85%	3,400		
02 공공운영비	2,737	2,737	0
○공공요금및제세	337		
-언론홍보실 인터넷요금 28,050원*12월	337		
○시설장비유지비	2,400		
-카메라 및 사진 전산장비 등 유지비 100,000원*20대	2,000		
-사진실, 기자실 에어컨 유지비 200,000원*2대	400		
202 여비	2,098	2,098	0
01 국내여비	2,098	2,098	0

부서: 홍보실
 정책: 구행정종합홍보
 단위: 구정홍보 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○각종 행사촬영 87,400원*1인*2일*12회	2,098		
203 업무추진비	20,000	20,000	0
03 시책추진업무추진비	20,000	20,000	0
○구정시책 언론홍보 업무추진 20,000,000원	20,000		
구보제작	155,646	165,411	△9,765
201 일반운영비	150,246	154,111	△3,865
01 사무관리비	135,396	137,101	△1,705
○일반수용비	133,560		
-유성소식지 제작 10,000,000원*12월	120,000		
-장애인용 점자소식지 제작 700,000원*12월	8,400		
-인터넷 유성소식지 유지관리 330,000원*12월	3,960		
-유성소식지 독자 투고료 5,000원*6매*4인*10회	1,200		
○급량비	1,836		
-유성소식지 제작 특근급식비 8,000원*3인*90일*85%	1,836		
02 공공운영비	14,850	17,010	△2,160
○공공요금및제세	14,850		
-유성소식지 우송우편료 660원*4,500부*10월*50%	14,850		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○유성소식지 편집 및 자료수집(편집위원) 20,000원*3인*90일	5,400		
뉴미디어매체를 활용한 구정홍보	79,882	107,470	△27,588
201 일반운영비	51,082	88,270	△37,188
01 사무관리비	48,740	88,270	△39,530
○일반수용비	48,320		
-온라인매체 홍보물 제작(영상, SNS 등) 25,000,000원	25,000		
-영상촬영 소모품 100,000원*12월	1,200		
-블로그 운영비 1,100,000원*12월	13,200		
-e뉴스레터 제작 및 발송비 330,000원*2회*12월	7,920		
-블로그기자단 운영 물품 1,000,000원	1,000		
○운영수당	420		
-블로그기자단 교육 강사료	420		
· 기본료 130,000원*1시간*2회	260		
· 초 과 80,000원*1시간*2회	160		
02 공공운영비	2,342	0	2,342
○공공요금및제세	542		

부서: 홍보실
 정책: 구행정종합홍보
 단위: 구정홍보 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-영상전송 웹하드 이용료 45,100원*12월	542		
	○시설장비유지비	1,800		
	-카메라 및 영상장비 유지비 300,000원*6대	1,800		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○구정홍보업무추진 1,000,000원	1,000		
	301 일반보상금	26,600	18,200	8,400
	09 행사실비보상금	1,400	1,400	0
	○블로그기자단 교육 참석실비 1,400,000원	1,400		
	11 기타보상금	25,200	16,800	8,400
	○블로그기자단 기사원고료 120,000원*25인*12월*70%	25,200		
	405 자산취득비	1,200	0	1,200
	01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
	○영상저장용 외장하드 300,000원*4개	1,200		
	소통공감하는 구정홍보	64,530	84,052	△ 19,522
	201 일반운영비	64,530	84,052	△ 19,522
	01 사무관리비	57,810	75,710	△ 17,900
	○일반수용비	57,810		
	-옥외광고물, 홍보 현수막 등 제작 11,000,000원	11,000		
	-유성알림 홍보물 등 제작 30,000,000원	30,000		
	-홍보물 제작용 S/W 1,100,000원*2개	2,200		
	-홈페이지, SNS, 영상 등 이미지 라이선스 1,650,000원	1,650		
	-모바일앱 땡땡땡 유지보수 및 고도화 800,000원*3월	2,400		
	-모바일앱 유성이 콘텐츠 운영 880,000원*12월	10,560		
	02 공공운영비	6,720	8,342	△ 1,622
	○공공요금및제세	720		
	-청내방송 프로그램 이용료 60,000원*12월	720		
	○시설장비유지비	6,000		
	-홍보시설물 유지보수(구계 조형물 등) 6,000,000원	6,000		
	전자구정의 고도화	1,140,510	1,160,116	△ 19,606
	국	8,417		
	구	1,132,093		
	정보화관리	1,140,510	1,160,116	△ 19,606
	국	8,417		
	구	1,132,093		
	네트워크 운영	136,380	141,000	△ 4,620

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	108,880	133,500	△24,620
02 공공운영비	108,880	133,500	△24,620
○공공요금및제세	108,880		
-정보통신망 회선비용	108,880		
· 국가정보통신망 7,700,000원*12월	92,400		
· 국가정보통신망 증설대비 10,000,000원	10,000		
· ADSL 회선비용(민원인용) 36,000원*15회선*12월	6,480		
401 시설비및부대비	27,500	7,500	20,000
01 시설비	27,500	7,500	20,000
○노은역광장 공공Wi-Fi 구축(주민참여예산) 15,000,000원	15,000		
○네트워크 회선 재배치 2,500,000원*5회	12,500		
시스템 및 전산장비 운영	549,733	622,934	△73,201
201 일반운영비	70,933	106,634	△35,701
01 사무관리비	70,933	80,454	△9,521
○일반수용비	70,933		
-자동백업장치 백업테이프 100,000원*4종*10개	4,000		
-전산운영 소모품 50,000원*4종*12회	2,400		
-PC 원격지원 서비스 이용료(민원용) 140,000원*12월	1,680		
-한컴오피스 194,650원*50본	9,733		
-MS-Office 382,190원*50본	19,110		
-백신프로그램(연간 라이선스) 24,000원*1,000본	24,000		
-VDA(가상화 운영프로그램) 라이선스 143,000원*70본	10,010		
308 자치단체등이전	13,400	13,400	0
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	13,400	13,400	0
○온나라시스템 유지관리 위탁 13,400,000원	13,400		
403 자치단체등자본이전	366,000	0	366,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	366,000	0	366,000
○공통기반노후장비교체 366,000,000원	366,000		
405 자산취득비	99,400	422,900	△323,500
01 자산및물품취득비	99,400	422,900	△323,500
○서버팜 백본스위치 49,700,000원*2식	99,400		
정보화교육 추진	21,890	22,920	△1,030
201 일반운영비	21,890	22,920	△1,030
01 사무관리비	21,890	22,920	△1,030
○일반수용비	1,500		

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-전산교육장 운영비(홍보물,수료증,소모품) 1,500,000원	1,500		
○운영수당	20,390		
-정보화교육 강사수당 51,000원*26과정*15일	19,890		
-보안 및 개인정보보호 교육 강사수당 250,000원*2회	500		
지방행정시스템 유지보수	378,247	307,803	70,444
201 일반운영비	270,071	200,263	69,808
02 공공운영비	270,071	200,263	69,808
○시설장비유지비	270,071		
-전산실 부대장비	11,968		
· 향온향습기 25,164,000원*8%	2,014		
· 소방장비 4,950,000원*8%	396		
· 무정전전압기(UPS, 2식) 119,475,000원*8%	9,558		
-웹사이트 유지관리 182,400,000원*10%	18,240		
-유성이메일 시스템 (63,163,000원*10%)*5/12	2,632		
-업무용 컴퓨터	42,284		
· 개인용 컴퓨터 746,000원*90대*6%	40,284		
· 제로클라이언트 40,000,000원*5%	2,000		
-서버(온나라 등 25식) 356,366,900원*8%	28,510		
-스토리지(5식) 206,650,000원*8%	16,532		
-보안시스템(25식) 577,822,000원*10%	57,783		
-백업시스템(2식)	13,482		
· 소프트웨어 49,700,000원*16%	7,952		
· 백업장치 55,300,000원*10%	5,530		
-기타 소프트웨어	46,800		
· DBMS등 2종 120,000,000원*16%	19,200		
· PMS등 4종 135,998,000원*10%	13,600		
· 정책결정지원시스템 200,000,000원*7%	14,000		
-네트워크 장비 397,995,940원*8%	31,840		
308 자치단체등이전	108,176	107,540	636
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	108,176	107,540	636
○공통기반시스템 전산장비	101,176		
-H/W 및 S/W 유지보수(재해복구시스템 포함) 1,313,970,230원*7.7%	101,176		
○행정공통정보시스템 서비스데스크 운영 7,000,000원	7,000		
홈페이지 운영	23,500	21,590	1,910
201 일반운영비	23,500	21,590	1,910
01 사무관리비	23,500	21,590	1,910
○일반수용비	23,500		

부서: 홍보실
 정책: 전자구정의 고도화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-홈페이지 도메인 유지수수료 30,000원*5종	150		
	-실명인증서비스 이용료 250,000원*12월	3,000		
	-모바일앱 보안서버인증서비스 이용료 350,000원*1종	350		
	-홈페이지 기능보강 개선사업 20,000,000원*1식	20,000		
	시군구 공통기반 노후장비 교체(국비)	30,760	30,760	0
		국 8,417		
		구 22,343		
	201 일반운영비	30,760	30,760	0
		국 8,417		
		구 22,343		
	01 사무관리비	30,760	30,760	0
	○임차료	30,760		
	-시군구 공통기반 노후장비 교체 30,759,800원	30,760		
		국 8,417		
		구 22,343		
	행정운영경비(홍보실)	265,399	277,903	△ 12,504
	인력운영비	207,978	226,958	△ 18,980
	인력운영비	207,978	226,958	△ 18,980
	101 인건비	207,978	226,958	△ 18,980
	01 보수	54,524	48,838	5,686
	○수당	54,524		
	-시간외근무수당 10,003원*14인*35시간*12월*1.03*90%	54,524		
	02 기타직보수	153,454	146,881	6,573
	○구보편집위원(3인)	153,454		
	-기본급	102,096		
	· 수석상임위원(5급 10호봉) 3,289,300원*1인*12월	39,472		
	· 편집상임위원(6급 8호봉) 2,609,300원*2인*12월	62,624		
	-처우개선비 102,096,000원*3.5%	3,574		
	-상여금	8,806		
	· 정근수당 105,670,000원*1/12	8,806		
	-정액수당	2,520		
	· 정근수당가산금	2,520		
	··15년-20년미만 80,000원*2인*12월	1,920		
	··5년-10년미만 50,000원*1인*12월	600		
	-연가보상비 105,670,000원*86%*1/12*13/30	3,282		
	-시간외근무수당 10,003원*3인*35시간*12월*1.03*90%	11,684		
	-가족수당	4,376		

부서: 홍보실
 정책: 행정운영경비(홍보실)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 배우자 40,000원*0.90*3인*12월	1,296		
	· 기타가족 20,000원*1.61*3인*12월	1,160		
	· 둘째 자녀 60,000원*1인*12월	720		
	· 셋째 이후 자녀 100,000원*1인*12월	1,200		
	-자녀학비보조수당 467,080원*1인*4회	1,869		
	-정액급식비 130,000원*3인*12월	4,680		
	-명절휴가비 105,670,000원*1/12*60%*2회	10,567		
기본경비		57,421	50,945	6,476
기본경비		57,421	50,945	6,476
201 일반운영비		27,641	23,777	3,864
01 사무관리비		27,641	23,777	3,864
	○일반수용비	9,720		
	-부서운영업무추진 수용비 60,000원*15인*12월*90%	9,720		
	○급량비	12,240		
	-부서운영업무추진 급량비 8,000원*15인*10일*12월*85%	12,240		
	○임차료	5,681		
	-전자복사기 260,000원*1대*12월	3,120		
	-컬러프린터(홍보실, 전산실, 비디오편집실) 55,000원*3대*12월	1,980		
	-정수기(전산실) 48,400원*1대*12월	581		
202 여비		25,680	24,168	1,512
01 국내여비		25,680	24,168	1,512
	○부서운영업무추진 관내여비 20,000원*15인*7일*12월*90%	22,680		
	○부서운영업무추진 관외여비 3,000,000원	3,000		
203 업무추진비		3,600	3,000	600
04 부서운영업무추진비		3,600	3,000	600
	○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		
405 자산취득비		500	0	500
01 자산및물품취득비		500	0	500
	○냉장고 500,000원*1대	500		